
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2422 del 22/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 2422 del 22/11/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 885 del 22/11/2022 
PROPOSTA N. 3063 del 22/11/2022 

 
OGGETTO: Modifica det. RG n.2241 del 31.10.2022  " Proroga  del  Servizio di custodia e sorveglianza 

degli immobili di proprietà del Comune di Sulmona. CIG: Z1B36ADFE9" 

 

CONSIDERATO che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4 - 

Servizio di custodia e uscierato delle sedi comunali ; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Dirigente della Ripartizione 4; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 

- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. 

n. 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2020; 

- la deliberazione di G.C. n. 89 del  29.04.2022 di approvazione dello schema di rendiconto della 

gestione 2021 e della relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 

2021; 

- la deliberazione  di C.C. n. 14 del 07.06.2022 avente ad oggetto “Rendiconto di Gestione e.f. 

2021”; 

- la deliberazione di G.C. n. 178 del 29.06.2022 avente ad oggetto “Approvazione dello schema 

di Bilancio di previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio 

Comunale”; 

- la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022  di approvazione del “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 di “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

 - la deliberazione di G.C. n. 218 del 05/08/2022 di “Proposta di deliberazione della Giunta 

Comunale al Consiglio Comunale avente ad oggetto “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. 

n. 267/2000”  

- la deliberazione di G.C. n. 219 del 05/08/2022 di “Approvazione P.E.G. finanziario triennio 

2022-2024”; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 24/08/2022 recante: " Assestamento generale di 

bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 

193 del d.lgs. n. 267/2000;  

- la deliberazione di G.C. n. 263 del 23/09/2022 recante: “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2022-2024”; 

- deliberazione di G. C. n. 318 del 16.11.2022 recante “Proposta di deliberazione della Giunta 

Comunale al Consiglio Comunale ad oggetto:" Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, in 

termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 267/2000”  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2422 del 22/11/2022 

- deliberazione di G. C. n. 320 del 16.11.2022 recante “Seconda variazione Programma biennale 

acquisti forniture e servizi 2022-2023”; 

- deliberazione di G. C. n. 321 del 16.11.2022 recante “Proposta aggiornamento D.U.P. 2022-

2024”; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 18.11.2022 recante Ratifica, ai sensi dell’art. 175, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 delle variazioni apportate al bilancio di previsione 2022/2024 

in forza di  deliberazione di Giunta Comunale n. 298 del 28/10/2022. 

 

 

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI: 

-  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

-  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

 

RICHIAMATO il proprio precedente atto RG n. 2241 del 31.10.2022 con cui è stato : 

- verificato che nel che nel periodo dell’affidamento ( n. 4 mesi da luglio ad ottobre c.a.) sono 

state svolte ore in più come indicate nella nota prot. n. 45944 del 27.10.2022, riscontrata con 

prot. n. 46280 del 28.10.2022;  

-  prorogato per un mese ( mese di novembre c.a.) l’affidamento servizio di guardiania affidato 

alla Security Services S.R.L. Pi 04303540654, di cui alla determina di RG n. 1292 del 

24.06.2022, agli stessi patti e condizioni del Capitolato Prestazionale al fine di garantire il 

servizio per il tempo necessario alla conclusione della Procedura Negoziata avviata con il 

medesimo atto  

- determinato  lo slittamento in avanti di un mese dell’affidamento della Procedura Negoziata;  

 

DATO ATTO che con la su citata determina di RG n. 2241 del 31.10.2022 si è, altresì, 

proceduto ai relativi impegni di spesa oltre che all’approvazione dello schema dell’affidamento 

della Procedura Negoziata come di seguito riportato 

  

dal 1/12 al 
31/12 

01/01 al 
31/12 

01/01 al 
31/05 

TOTALE 

OPZIONNE 
DI 

PROROGA 
TECNICA         

01/06 al 
31/07 

TOTALE 

  Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024   Anno 2024   

 QUADRO ECONOMICO 
COMPLESSIVO  

1 mesi 12 mesi 5 mesi   2 mesi 18 mesi  

  manodopera   

 €           

7.057,92  

 €     

84.695,04  

 €      

35.289,60  

 €  

127.042,56  

 €     

14.115,84  

 €          

141.158,40  

 utile  

 €               

705,79  

 €       

8.469,50  

 €        

3.528,96  

 €    

12.704,26  

 €      

1.411,58  

 €            

14.115,84  

 base d'asta (1+2)   

 €           

7.763,71  

 €     

93.164,54  

 €      

38.818,56  

 €  

139.746,82  

 €     

15.527,42  

 €         

155.274,24  

 IVA al 22% su 3)  

 €           

1.708,02  

 €     

20.496,20  

 €        

8.540,08  

 €    

30.744,30  

 €      

3.416,03  

 €            

34.160,33  

 TOTALE   

 €           

9.471,73  

 €  

113.660,74  

 €      

47.358,64  

 €  

170.491,12  

 €     

18.943,46  

 €          

189.434,57  

 

 

VALUTATA l’opportunità di riformulare lo schema sopra riportato atteso che nella colonna del 

Totale per mero errore materiale è stato riportato il tempo di “ 18 mesi” al posto della dicitura 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2422 del 22/11/2022 

corretta di  “ 18 mesi di più 2 mesi di opzione di proroga tecnica” come da schema sotto 

riportato  

  

dal 1/12 al 
31/12 

01/01 al 
31/12 

01/01 al 
31/05 

TOTALE 

OPZIONNE 
DI 

PROROGA 
TECNICA         
01/06 al 
31/07 

TOTALE 

  Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024   Anno 2024   

 QUADRO ECONOMICO 

COMPLESSIVO  
1 mesi 12 mesi 5 mesi   2 mesi 

18 mesi di più 
2 mesi di 

opzione di 

proroga 

tecnica 

  manodopera   

 €           

7.057,92  

 €     

84.695,04  

 €      

35.289,60  

 €  

127.042,56  

 €     

14.115,84  

 €          

141.158,40  

 utile  

 €               

705,79  

 €       

8.469,50  

 €        

3.528,96  

 €    

12.704,26  

 €      

1.411,58  

 €            

14.115,84  

 base d'asta (1+2)   

 €           

7.763,71  

 €     

93.164,54  

 €      

38.818,56  

 €  

139.746,82  

 €     

15.527,42  

 €         

155.274,24  

 IVA al 22% su 3)  

 €           

1.708,02  

 €     

20.496,20  

 €        

8.540,08  

 €    

30.744,30  

 €      

3.416,03  

 €            

34.160,33  

 TOTALE   

 €           

9.471,73  

 €  

113.660,74  

 €      

47.358,64  

 €  

170.491,12  

 €     

18.943,46  

 €          

189.434,57  

 

 

 

PRECISATO CHE non sussistono in capo alla sottoscritta e al Responsabile del procedimento 

designato condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento 

integrativo del Comune di Sulmona;  

 

RITENUTO di confermare nel resto il contenuto della determina RG n. 2241 del 31.10.2022 

 

DETERMINA 

di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

DI MODIFICARE il proprio precedente atto RG n. 2241 del 31.10.2022 in relazione allo 

schema redatto per la Procedura Negoziata a seguito di proroga dell’affidamento per un mese ( 

mese di novembre c.a.) atteso che nella colonna del Totale per mero errore materiale è stato 

riportato il tempo di “ 18 mesi” al posto della dicitura corretta di  “ 18 mesi di più 2 mesi di 

opzione di proroga tecnica” come da schema sotto riportato, che si approva nel present atto  

  

dal 1/12 al 
31/12 

01/01 al 
31/12 

01/01 al 
31/05 

TOTALE 

OPZIONNE 
DI 

PROROGA 
TECNICA         
01/06 al 
31/07 

TOTALE 

  Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024   Anno 2024   

 QUADRO ECONOMICO 
COMPLESSIVO  

1 mesi 12 mesi 5 mesi   2 mesi 

18 mesi di 
più 2 mesi di 

opzione di 
proroga 
tecnica 

  manodopera   

 €           

7.057,92  

 €     

84.695,04  

 €      

35.289,60  

 €  

127.042,56  

 €     

14.115,84  

 €          

141.158,40  

 utile  

 €               

705,79  

 €       

8.469,50  

 €        

3.528,96  

 €    

12.704,26  

 €      

1.411,58  

 €            

14.115,84  

 base d'asta (1+2)   

 €           

7.763,71  

 €     

93.164,54  

 €      

38.818,56  

 €  

139.746,82  

 €     

15.527,42  

 €         

155.274,24  

 IVA al 22% su 3)  

 €           

1.708,02  

 €     

20.496,20  

 €        

8.540,08  

 €    

30.744,30  

 €      

3.416,03  

 €            

34.160,33  

 TOTALE   

 €           

9.471,73  

 €  

113.660,74  

 €      

47.358,64  

 €  

170.491,12  

 €     

18.943,46  

 €          

189.434,57  

 

DI CONFERMARE nel resto il contenuto della determina RG n. 2241 del 31.10.2022.  

 

Il Responsabile del Procedimento 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2422 del 22/11/2022 

Dr.ssa Carla Grossi 

 

Il Dirigente                                                   

Ing. Franco Raulli 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3063 del 22/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 22/11/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3468 

Il 23/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2422 del 22/11/2022 con oggetto: 

Modifica det. RG n.2241 del 31.10.2022  " Proroga  del  Servizio di custodia e sorveglianza degli 

immobili di proprietà del Comune di Sulmona. CIG: Z1B36ADFE9" 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 23/11/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


